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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av 

rapporteringen till Inspektionen för vård och omsorg för kvartal 4 

2013 av ej verkställa beslut enligt socialtjänstlagen och lagen om 

stöd och service till vissa funktionshindrade till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Päivi Kabran Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal 

redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de beslut 

om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre 

månader.  

 

För kvartal 4 har förvaltningen till IVO rapporterat tre LSS-beslut 

om bostad för vuxna och fem SoL-beslut om äldreboende. Övriga 

beslut från föregående period verkställdes under fjärde kvartalet, 

och inga nya tillkom. Två av LSS-besluten har dessutom kunnat 

verkställas nu efter årsskiftet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av nämndsekreteraren efter rapportering från 

avdelningen för äldre och avdelningen för socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 

vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal 

redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de beslut 

om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har 

kunnat verkställas inom tre månader. Samma redovisning lämnas 

till kommunens revisorer, till ansvarig stadsdelsnämnd samt till 

äldrenämnden och socialnämnden. De båda facknämnderna 

rapporterar sedan vidare till kommunfullmäktige.  

 

Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid 

Enligt både SoL och LSS ska kommuner betala en särskild avgift 

(sanktionsavgift) om bistånd eller insats inte verkställs inom 

skälig tid. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, 

efter ansökan från tillsynsmyndigheten, IVO. Efter att ha fått en 

ansökan från IVO begär förvaltningsrätten först ett yttrande från 

den ansvariga nämnden innan man fastställer avgiften.  

 

Lagstiftningen anger inte vad som är skälig tid när det gäller att 

verkställa ett beslut – det avgörs utifrån en bedömning av 

omständigheterna i det enskilda fallet. Omständigheterna kan 

också innebära att avgiften minskas eller inte tas ut alls. 

 

Rapportering för kvartal 4 2013 

Insatser enligt LSS 

Inom LSS-området har tre beslut om bostad för vuxna inte kunnat 

verkställas inom tre månader. I ett fall har den enskilde tackat nej 

till erbjuden plats. De två andra har inte kunnat verkställas på 

grund av brist på bostäder. Båda dessa beslut har dock kunnat 

verkställas nu efter årsskiftet. Av individrapporterna i bilaga 2 a) 

framgår när de ursprungliga besluten om insats fattades.  

 

Ett beslut från föregående period, om korttidsvistelse, kunde 

verkställas under fjärde kvartalet, och inga nya beslut tillkom. 

 

Insatser som gäller bostad är mycket svåra att verkställa i tid på 

grund av den stora bristen på gruppbostäder. Vid nämndens 

sammanträde den 17 december förra året redovisade förvaltningen 

hur vi och socialförvaltningens bedömningskansli handlägger dessa 
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ärenden, och hur den stadsövergripande genomförandegruppen 

arbetar för att försöka öka tillgången på bostäder. 

 

Bistånd enligt SoL 

Fem biståndsbeslut inom äldreomsorgen som gäller permanent 

bostad har inte kunnat verkställas inom tre månader. De berörda 

har tackat nej till den eller de platser som förvaltningen har 

kunnat erbjuda. Av individrapporterna i bilaga 2 b) framgår när 

de ursprungliga besluten om bistånd fattades. 

 

Övriga tre beslut från föregående period kunde verkställas under 

fjärde kvartalet. Även de gällde äldreboende. Inga nya beslut 

tillkom. 

 

Inom övriga verksamhetsområden har alla beslut om bistånd 

enligt socialtjänstlagen verkställts inom tre månader. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen 

av rapporteringen till IVO för kvartal 4 2013 av ej verkställa 

beslut enligt SoL och LSS till handlingarna 

 

 

Bilagor 

1. Sammanställning av rapporteringen till IVO av ej verkställda 

beslut enligt LSS och SoL för kvartal 3 och 4 2013 

2. Avidentifierade individrapporter för kvartal 4 2013 

a) Insatser enligt LSS 

b) Bistånd enligt SoL 


